* Dâi’d-duât, dâîlerin başkanı olup mezhep bilgisinde ve bâtınî ibadetlerde rütbe sahibidir.

Giriş

Dâmigu’l-Bâtıl ve Hatfü’l-Münâdil, 605-612/1208-1215 yılları arasında
Yemen’de Dâi’d-duâtlık* yapmış olan İsmâîlî Ali b. el-Velîd’e ait bir
eserdir. Bu eser, Abbâsî Halifesi Müstazhir-Billâh’ın (ö. 512/1118)
talebiyle İmam Gazzâlî (ö. 505/1111) tarafından, bâtınî akideyi
çürütmek ve bâtınî davet yöntemini açıklamak üzere telif edilen
Fedâihu’l-Bâtıniyye ve Fedâilü’l-Müstazhiriyye isimli esere reddiye
olarak kaleme alınmıştır. Bu makalede, Dâi’d-duât Ali b. el-Velîd’in,
Gazzâlî’nin izah ve itirazlarına cevap verdiği hacimli eserinde masum
imamın gerekliliğini ispat sadedinde sunduğu deliller ele alınacaktır.

Delillerin Değerlendirilmesi

Genelde Şiî özelde İsmâîlî âlimler imamın gerekliliği ve imametin
ispatı ile ilgili pek çok eser telif etmişlerdir. Kadı Numan b. Muhammed
(ö. 363/974), Ebû Ya’kûb es-Sicistânî (ö. 393/1003), Hamîdüddin
el-Kirmânî (ö. 411/1020) bunların en tanınmışlarındandır. Nitekim
İbnü’l-Velîd’in yukarıda sunulan delilleri, Kirmânî’nin el-Mesâbîh fî
İsbâti’l-İmame isimli eserinde imamın ispatı adına sunduğu deliller
ile aynıdır. İbnü’l-Velîd’i bizim için özel yapan, bütün bu delilleri
Sünnî dünyanın önemli mümessillerinden İmam Gazzâlî’ye reddiye
niteliğinde derlemesidir.